em funcionamento com a oferta do Curso Básico de Teatro e reúnam condições para estabelecer 

o respetivo contrato.  

Assim sendo, conforme o anexo 1 deste documento, propõe-se às entidades reguladoras 

competentes que:  

1º No Curso Básico de Teatro em regime integrado o aluno tenha uma comparticipação anual 

de 3 972,00 € (três mil novecentos e setenta e dois euros). 

O valor apresentado, compreende: 

a) as disciplinas do currículo único do plano de estudos do aluno (disciplinas de 

complemento geral e artístico especializado);  

b) a disciplina de oferta complementar alínea f), Anexo VI-A e alínea g), Anexo VI -B;